Fonte: Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho: caderno administrativo [do] Conselho Superior da Justiça do Trabalho,
Brasília, DF, n. 3152, p. 3-4, 28 jan. 2021.

CONSELHO SUPERIOR DA JUSTIÇA DO TRABALHO

ATO CSJT.GP.SG.SGPES Nº 11/2021

Torna pública a lista de magistrados em
condições de serem removidos dentro
do número de vagas contempladas pela
Administração do CSJT.

O CORREGEDOR-GERAL DA JUSTIÇA DO TRABALHO NO

EXERCÍCIO DA PRESIDÊNCIA DO CONSELHO SUPERIOR DA JUSTIÇA DO
TRABALHO, no uso de suas atribuições regimentais,

RESOLVE

Art. 1º TORNAR PÚBLICA, por meio do Anexo Único deste Ato, a lista

dos magistrados que se inscreveram no Cadastro Nacional Suplementar de Remoção da
Justiça do Trabalho, realizado nos termos do Ato Conjunto nº 9/CSJT.GP.GVP.CGJT, de
23 de dezembro de 2020, e que estão em condições de atendimento, considerando a
disponibilidade de vagas e a ordem de antiguidade.

Parágrafo único. Constam ainda do Anexo Único a que se refere o caput os

magistrados inscritos no Cadastro de Remoção Original a serem contemplados no processo
de remoção nacional que não constavam do Ofício Circular CSJT.GP.SG.SGPES Nº
3/2021.

Art. 2º Os interessados poderão impugnar o resultado a que se refere o Art.

1º, no prazo de até 2 (dois) dias úteis da publicação deste Ato.

Publique-se.

Brasília, 28 de janeiro de 2021.

ALOYSIO CORRÊA DA VEIGA
Ministro Corregedor-Geral da Justiça do Trabalho

no exercício da Presidência do CSJT

Este texto não substitui o original publicado no Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho.

https://hdl.handle.net/20.500.12178/180233
https://hdl.handle.net/20.500.12178/180233

PODER JUDICIÁRIO

JUSTIÇA DO TRABALHO

CONSELHO SUPERIOR DA JUSTIÇA DO TRABALHO

ANEXO ÚNICO

ATO CSJT.GP.SG.SGPES Nº 11/2021

JUIZ DO TRABALHO SUBSTITUTO
TRT

DESTINO

TRT

ORIGEM

ANTIGUIDADE NA

CARREIRA (POSSE)

CLASSIFICAÇÃO NO

CERTAME DE

INGRESSO NA

CARREIRA

CASSANDRA PASSOS DE ALMEIDA TRT 01 TRT 23 29/02/2008 8

PAULA CABRAL DE CERQUEIRA FREITAS TRT 01 TRT 23 08/09/2016 4

LUIZ FERNANDO LEITE DA SILVA FILHO TRT 01 TRT 23 18/11/2016 16

PEDRO IVO TENÓRIO DE BRITO TOLEDO ARRUDA TRT 01 TRT 23 18/11/2016 19

FERNANDO SUKEYOSI TRT 01 TRT 14 30/11/2016 21

EVERALDO DOS SANTOS NASCIMENTO FILHO TRT 01 TRT 14 30/11/2016 22

VANESSA FERREIRA DE ALBUQUERQUE TRT 01 TRT 02 05/04/2019 71

ADRIANA PINHEIRO FREITAS TRT 01 TRT 02 05/04/2019 83

RENAN PASTORE SILVA TRT 01 TRT 02 05/04/2019 105

GUSTAVO JACQUES MOREIRA DA COSTA TRT 01 TRT 11 05/04/2019 124

MARINA PEREIRA XIMENES TRT 01 TRT 23 05/04/2019 131

JOANA DUHA GUERREIRO TRT 01 TRT 14 05/04/2019 133

TAINÁ ANGEIRAS GOMES DOS SANTOS TRT 01 TRT 14 05/04/2019 139

BIANCA MEROLA DA SILVA TRT 01 TRT 08 28/08/2020 162

BRUNA TERÇARIOLI RAMOS TRT 02 TRT 23 08/09/2016 2

ANA MARIA FERNANDES ACCIOLY LINS TRT 02 TRT 23 13/10/2016 12

GABRIELA BATTASINI TRT 02 TRT 01 03/11/2016 7

RAMON MAGALHÃES SILVA TRT 02 TRT 11 05/04/2019 96

CRISTIANO FRAGA TRT 02 TRT 11 05/04/2019 125

LUIZA TEICHMANN MEDEIROS TRT 02 TRT 11 05/04/2019 127

CAMILA PIMENTEL DE OLIVEIRA FERREIRA TRT 02 TRT 11 05/04/2019 129

MARTHA CAMPOS ACCURSO TRT 02 TRT 14 05/04/2019 136

GUSTAVO ELIAS DE MORAIS FREITAS TRT 02 TRT 08 05/04/2019 140

FELIPE VIANNA ROSSI ARAUJO TRT 02 TRT 08 05/04/2019 141

CARLOS EDUARDO DE MAGALHÃES MENDONÇA SANTOS TRT 02 TRT 08 05/04/2019 142

GUSTAVO GHIRELLO BROCCHI TRT 02 TRT 08 05/04/2019 144

EBER RODRIGUES DA SILVA TRT 02 TRT 14 31/03/2020 150

RICARDO TSUIOSHI FUKUDA SANCHEZ TRT 02 TRT 14 28/08/2020 152

FERNANDO MAIDANA MIGUEL TRT 02 TRT 14 28/08/2020 153

VALTER HUGO DA NÓBREGA ARAÚJO TRT 02 TRT 14 28/08/2020 156

GABRIEL DA SILVA MEDEIROS TRT 02 TRT 14 28/08/2020 157

JACQUELINE AÍSES RIBEIRO VELOSO TRT 03 TRT 09 31/07/2013 13

EDMA ALVES MOREIRA TRT 03 TRT 15 04/08/2014 46

Anexo 1 - ATO CSJT.GP.SG.SGPES Nº 11/2021
3152/2021 - Quinta-feira, 28 de Janeiro de 2021 Conselho Superior da Justiça do Trabalho

PODER JUDICIÁRIO

JUSTIÇA DO TRABALHO

CONSELHO SUPERIOR DA JUSTIÇA DO TRABALHO

RACHEL FERREIRA CAZOTTI TRT 03 TRT 01 17/12/2015 15

LUCIENE TAVARES TEIXEIRA TRT 03 TRT 15 04/10/2016 3

RONALDO ANTÔNIO DE BRITO JÚNIOR TRT 03 TRT 02 05/04/2019 38

MANOLO DE LAS CUEVAS MUJALLI TRT 03 TRT 02 05/04/2019 45

HELDER FERNANDES NEVES TRT 03 TRT 02 05/04/2019 50

PAOLA BARBOSA DE MELO TRT 03 TRT 02 05/04/2019 51

PEDRO IVO LIMA NASCIMENTO TRT 06 TRT 23 18/11/2016 CADASTRO ORIGINAL

ADRIA LENA FURTADO BRAGA TRT 08 TRT 16 06/05/2014 17

PRISCILA CRISTIANE MORGAN TRT 09 TRT 01 03/11/2016 CADASTRO ORIGINAL

SHIRLEY DA COSTA PINHEIRO TRT 10 TRT 08 29/10/2008 13

LUANA MARQUES DOMITILO AZARO D'LIPPI TRT 10 TRT 08 19/02/2015 3

BRUNO LIMA DE OLIVEIRA TRT 10 TRT 06 10/11/2015 1

FRANCIELLI GUSSO LOHN TRT 10 TRT 02 15/01/2016 9

ANDRÉ FERNANDO DOS ANJOS CRUZ TRT 11 TRT 08 05/04/2019 145

LARISSA DE SOUZA CARRIL TRT 11 TRT 08 28/08/2020 161

EMANUELE PESSATTI SIQUEIRA ROCHA TRT 15 TRT 23 17/08/2011 7

ANA CÉLIA SOARES FERREIRA TRT 15 TRT 14 30/08/2013 6

JULIANA VIEIRA ALVES TRT 15 TRT 02 12/01/2015 2

ANA PAULA TOLEDO DE SOUZA LEAL TRT 15 TRT 03 15/01/2016 3

PEDRO DE MEIRELLES TRT 15 TRT 08 15/01/2016 6

CLEITON WILLIAM KRAEMER POERNER TRT 15 TRT 14 14/10/2016 6

GUSTAVO CASTRO PICCHI MARTINS TRT 15 TRT 16 26/10/2016 9

MATEUS CARLESSO DIOGO TRT 15 TRT 01 11/01/2017 23

GUILHERME BASSETTO PETEK TRT 15 TRT 02 20/10/2017 15

CAMILA DOS SANTOS CARAMURU JOAQUIM TRT 15 TRT 02 05/04/2019 23

RENAN MARTINS LOPES BELUTTO TRT 15 TRT 02 05/04/2019 64

ÉRICA ALVES CANONICO TRT 15 TRT 02 05/04/2019 101

RAYSSA SOUSA KUHN PAIVA TRT 16 TRT 08 05/04/2019 146

TULIO MACEDO ROSA E SILVA TRT 18 TRT 11 04/01/2013 6

RAFAEL VITOR DE MACÊDO GUIMARÃES TRT 18 TRT 02 12/09/2016 5

NATÁLIA ALVES RESENDE GONÇALVES TRT 18 TRT 03 05/04/2019 3

MARIA AUGUSTA GOMES LUDUVICE TRT 18 TRT 02 05/04/2019 107

NAYARA DOS SANTOS SOUZA TRT 18 TRT 08 05/04/2019 125

CAROLLINE REBELLATO SANCHES PIOVESAN TRT 18 TRT 14 28/08/2020 151

Anexo 1 - ATO CSJT.GP.SG.SGPES Nº 11/2021
3152/2021 - Quinta-feira, 28 de Janeiro de 2021 Conselho Superior da Justiça do Trabalho

PODER JUDICIÁRIO

JUSTIÇA DO TRABALHO

CONSELHO SUPERIOR DA JUSTIÇA DO TRABALHO

ANTÔNIO CARLOS DUARTE DE FIGUEREDO CAMPOS TRT 19 TRT 11 07/10/2016 CADASTRO ORIGINAL

KARINA LIMA DE QUEIROZ TRT 21 TRT 18 26/07/2013 13

SIMONE AKEMI KUSSABA TROVÃO TRT 23 TRT 14 05/04/2019 132

FELIPE AUGUSTO MAZZARIN DO LAGO ALBUQUERQUE TRT 23 TRT 14 05/04/2019 137

JESSE CENCI TRT 23 TRT 08 05/04/2019 143

FÁBIO LUIZ PACHECO TRT 23 TRT 08 05/04/2019 147

ELIZÂNGELA VARGAS CANDIDO BASSIL DOWER TRT 23 TRT 14 28/08/2020 158

LAÍS PAHINS DUARTE TRT 24 TRT 02 05/04/2019 13

BRUNO VINICIUS LIMA BRAGIATO TRT 24 TRT 23 05/04/2019 113

Anexo 1 - ATO CSJT.GP.SG.SGPES Nº 11/2021
3152/2021 - Quinta-feira, 28 de Janeiro de 2021 Conselho Superior da Justiça do Trabalho